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DĖL INFORMACIJOS

Susisiekimo  ministerija,  vykdydama  Ministrės  Pirmininkės  pavedimą,  įformintą

Vyriausybės kanclerės 2021 m. kovo 8 d. rezoliucija Nr. S-696, pagal kompetenciją išnagrinėjo

Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto 2021-03-03 posėdyje (posėdžio

protokolas Nr. 103-P-7) pateiktus pasiūlymus „Dėl kelių transporto vairuotojų darbo sąlygų“. 

Pažymėtina,  kad Susisiekimo ministerijai  labai  svarbu,  kad krovinių ir  keleivių vežimo

kelių transporto priemonėmis veiklą vykdantys ūkio subjektai laikytųsi visų nustatytų reikalavimų ir

sąlygų, susijusių tiek su vežimo veikla, tiek ir su darbuotojų darbo sąlygomis, tačiau manome, kad,

prieš priimant sprendimą dėl darbo užmokesčio koeficiento vairuotojų minimaliai mėnesinei algai

apskaičiuoti  didinimo,  reikėtų,  visų  pirma,  įvertinti  kaimyninėse  šalyse  taikomus  vairuotojų

apmokestinimo modelius (pvz., Lenkijos Respublikoje vairuotojui mokamas minimalus mėnesinis

atlyginimas – apie 636,36 Eur, tačiau išmokami komandiruotpinigiai neapmokestinami netgi esant

vairuotojo  minimaliam  mėnesiniam  atlyginimui).  Tai  leistų  spręsti  klausimą  kompleksiškai  ir

subalansuotai.

Informuojame,  kad,  siekiant  išvengti  pažeidimų  darbo  ir  poilsio  laiko  nustatyme  kelių

transporto įmonėse, Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Susisiekimo ministerijos teikimu, patvirtino

Darbo  laiko  ir  poilsio  laiko  ypatumų  ekonominės  veiklos  srityse  aprašo  pakeitimus1,  kuriais

nustatyta,  kad  nuo  2020  m.  sausio  1  d.  kelių  transporto  vairuotojų  darbo  ir  poilsio  režimo

duomenys, kuriuos kelių transporto įmonės perkelia iš transporto priemonių ar vairuotojų kortelių,

1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. spalio 30 d. nutarimas Nr. 1083 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ pakeitimo“.
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teikiami Lietuvos transporto saugos administracijai jos nustatyta tvarka. Toks pakeitimas užtikrina

tinkama darbo laiko apskaitą ir apmokėjimą kelių transporto įmonėse.

Be to, Susisiekimo ministerijos teikimu Lietuvos Respublikos Vyriausybė pateikė Lietuvos

Respublikos  Seimui  Lietuvos  Respublikos  administracinių  nusižengimų  kodekso  455  straipsnio

pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIIIP-5057, kurio tikslas užtikrinti, kad būtų laikomasi nustatyto

kelių transporto priemonių vairuotojų darbo ir poilsio laiko režimo reglamentuojančių teisės aktų

nuostatų, ir duomenų, perkeltų iš skaitmeninių tachografų ir vairuotojų kortelių, teikimo tvarkos.

Susisiekimo viceministras Julius Skačkauskas

A. Stupenko, tel. (8 5) 239 3979, el. p. aleksandras.stupenko@sumin.lt  
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